ERGEBNISSE, FINANZIERUNG, MITTELBEDARF

Voranschlag 2018

Voranschlag 2017

Rechnung 2016

Aufwand

Ertrag

Aufwand

Ertrag

Aufwand

Ertrag

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

ERGEBNISSE
LAUFENDE RECHNUNG
Total Aufwand und Ertrag
Ertragstiberschuss
Aufwandiberschuss

3'402'920

3'371'880

3'448'980

3'437'460

3'415'860

3'683'547

267'687

31'040

11'520

INVESTITIONSRECHNUNG
Total Ausgaben und Einnahmen
Nettoinvestitionen Zunahme
Nettoinvestitionen Abnahme

275'000

90'000

60'000

80'000

25'498

26'440

185'000

20'000

942

FINANZIERUNG

Zunahme der Nettoinvestitionen

Abnahme der Nettoinvestitionen
Ertragstiberschuss der Laufenden Rechnung
Aufwandiberschuss der Laufenden Rechnung
Abschreibungen (ohne DS 999)

- auf Verwaltungsvermdogen (331.332)

- auf Bilanzfehlbetrag (333)

Einlagen (ohne DS 999)

- Spezialfinanzierungen (380)

- Spezialfonds (384)

- Vorfinanzierungen (385)

Entnahmen

- Spezialfinanzierungen (480)

- Spezialfonds (484)

- Vorfinanzierungen (485)

Total Mittelverwendung / Mittelherkunft
Finanzierungstberschuss der Verw. Rechnung
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

verwendung

Herkunft

verwendung

Herkunft

verwendung

Herkunft

185'000

0

20'000

942

267'687

31'040

11'520

89'300

119'880

144775

85'000

90'000

93'000

3'480

5'950

15'410

148200

160'000

211'364

0

0

0

367'720

174'300

177'470

229'880

226'774

506'404

52'410

279'630

193'420

MITTELBEDARF / MITTELUBERSCHUSS

Finanzierungstberschuss der Verw. Rechnung
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung
Mittelbedarf fur Kreditriickzahlungen
Veranderungen im Finanzvermdgen

- Neuanlagen

- Abschreibung und Auflésung von Anlagen

- Abschreibungen auf Finanzvermégen (330)
Total Mittelbedarf / Mittelliberschuss

52'410

279'630

193'420

0

800'000

400'000

0

0

4'114

7'750

10'000

0

193'420

7'750

800'000

62'410

400'000

283'744

Gesamter Mittelbedarf
Gesamter Mitteliberschuss

185'670

737'590

116'256




